

Motion till riksdagen

1989/90:T423

av Ylva Annerstedt (fp)

Villkoren för utbyte av utländskt körkort
mot svenskt

År 1983 ändrades lagen som reglerade utbyte av utländska körkort. Kraven på körvaneintyg togs bort liksom kravet på översättning. Argumentet för ändringen var att körvaneintygen oftast var falska. Men istället för att skärpa kraven på körvanebevisen tog man bort dem helt. Vi har nu en lag som säger att dokument gäller i enlighet med sitt innehåll.

Länsstyrelsen får med jämna mellanrum upprop från Interpol med varningar för falska körkort. Det finns t.ex. i Skåne ett tryckeri som tillverkar körkort och från Sverige kommer beställningar till Tyskland på stämplor som säger Taxikort för Irak.

Länsstyrelsen har också bevis för att vissa ambassader utfärdar intyg som inte stämmer med verkligheten.

Hela tiden skärper vi kraven på dem som tar körkort här i landet. Vi gör det därför att trafiken blir alltmer intensiv och olyckorna ökar. Samtidigt vet vi att det finns tusentals personer på våra vägar som aldrig suttit bakom en ratt förut. Det är av trafiksäkerhetsskäl fullt rimligt att den som vill ha ett svenskt körkort också avlägger prov för det.

Istället för att lägga ner enorma resurser på att undersöka dokumentens formella äkthet borde myndigheterna inrikta sitt arbete på att säkerställa att den som framför ett fordon också är utbildad för det. Det är dock ganska rimligt att kräva att den som bestämt sig för att stadigvarande bo i Sverige också skall känna till vad våra trafikmärken innebär och vilka trafikregler som gäller.

Det svenska sättet att hantera utländska körkort följer ingen internationell praxis. England t.ex. byter endast ut körkort från EG-länder plus några till.

Möjligen kan man tänka sig ett förenklat förfarande. För att få ett svenskt körkort skall man ha erlagt godkänt teoriprof samt för ickenordiska medborgare genomgått ett obligatoriskt halkkörningstest.

Regeringen bör därför ge trafiksäkerhetsverket i uppdrag att efter ovan angivna riktlinjer närmare utforma de regler som skall gälla när utländskt körkort skall bytas ut mot svenskt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen ger trafiksäkerhetsverket i upp-

drag att utarbeta nya regler som skall gälla vid utbyte av utländskt
körkort till svenskt sådant.

Mot. 1989/90
T423

Stockholm den 23 januari 1990

Ylva Annerstedt (fp)